
 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach, 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Bánovciach nad Ondavou 

1950 – 1990  

 
 

 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 1997 



 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Bánovciach nad Ondavou 

1950 – 1990  

 
 

 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 1997 
©MINISTERSTVO VNÚTRA SR, ŠTÁTNY ARCHÍV V KOŠICIACH, PRACOVISKO 

ARCHÍV MICHALOVCE



 
 

ÚVOD 
 

I. Dejiny obce a miestnej správy 

 

 

Bánovce nad Ondavou ležia uprostred Východoslovenskej nížiny v nadmorskej výške 122 

m. Prvú správu o Bánovciach poznáme z roku 1326, keď tamojší zemania názov dediny 

používali k prídomku. V písomnostiach zo 14. až 17. storočia sa Bánovce vyskytujú 

pravidelne pod názvom Banouch, Banocz, ktoré boli maďarizované tvary staršieho 

nárečového slovenského názvu (z, do) Bánoviec. Názov korení pravdepodobne v osobnom 

mene či prezývke Bán, ktorá sa nepochybne vzťahovala k zemianskemu vlastníkovi 

tamojšieho majetku a zakladateľovi sídliska. Z uvedeného vyplýva, že Bánovce mohli 

vzniknúť v 13., prípadne začiatkom 14. storočia ako sídlisko bližšie neznámeho miestneho 

zemana Bána. Bánovce boli vo vlastníctve tamojších zemanov zaiste od 13., dokázateľne od 

14. storočia, nepretržite aj v 17. storočí. Časť dediny patrila rodine spríbuznených zemanov z 

Čeľoviec a Lastomíra. Prvý kostol v Bánovciach postavili pravdepodobne v 14., prípadne 

začiatkom 15. storočia, avšak pred rokom 1435, kedy je o kostole už písomný doklad. Nový 

kostol postavili v roku 1610. Od roku 1620 v ňom pôsobili evanjelickí reformovaní kazatelia. 

Slovenská poddanská časť farníkov si uhájila právo, aby kazatelia slúžili bohoslužby po 

slovensky, hoci zemania uprednostňovali maďarské bohoslužby. Bánovské sedliacke 

domácnosti v roku 1567 zdanili od 5,5 porty, kedy bolo aj päť želiarskych domácností. V 

roku 1582 zdanili sedliakov od šiestich port. V roku 1600 bolo v sídlisku devätnásť 

obývaných poddanských domov, kostol, fara, škola, ale aj dva-tri kúrie miestnych zemanov. 

Na prelome 16. a 17. storočia boli Bánovce stredne veľkou dedinou s poddanským, 

zemianskym aj farským obyvateľstvom. V 17. storočí sedliacke domácnosti chudobneli a 

ubúdalo ich. V roku 1610 vtedajších sedliakov ale aj želiarov zdanili spolu od 1,75 porty, v 

roku 1635 od pol porty. Po úbytku obyvateľov boli Bánovce na prelome 17. a 18. storočia 

malou dedinou. V roku 1715 v nich žili iba dve sedliacke domácnosti, v roku 1720 už šesť 

domácností. Koncom 18. storočia mala obec 80 domov a 687 obyvateľov, 19. storočí 106 

domov a 798 obyvateľov. V 20. storočí vlastnila tunajšie majetky rodina Lobkovicovcov.  

Obec Bánovce nad Ondavou bola oslobodená Červenou armádou v roku 1944. Do roku 1945 

bola obec centrom Obvodného notárskeho úradu. V obci v rokoch 1945 – 1950 bol Obvodný 

úrad MNV. Pod správu obvodného úradu patrili obce – Bracovce, Falkušovce, Kačanov, 

Ložín, Trhovište. V roku 1950 bol predsedom MNV Štefan Balog, plénum malo 17 členov, 



 
 

rada bola 6 členná. Pre ďalšiu činnosť MNV bolo dôležité prijatie ústavného zákona č. 

12/1954 Zb. a tiež zákonov č. 13 a 14/l954 Zb., ktoré vymedzili a upravili úlohy národných 

výborov. V máji 1954 prebehli aj v Bánovciach nad Ondavou voľby do NV. Dochádza znovu 

k  zmene na poste predsedu MNV. Na čele MNV stojí Ján Soták, tajomníkom bol Štefan 

Balog. Po voľbách v roku 1960 dochádza k zmene na poste predsedu MNV. Prvé zasadnutie 

pléna sa uskutočnilo 25. júna 1960. Novým predsedom sa stal Andrej Eštok, tajomníkom bol 

naďalej Štefan Balog. Plénum malo 17 členov. Prvé zasadnutie pléna MNV po voľbách roku 

1964 sa konalo 1. júla 1964. Došlo k zmene na poste tajomníka MNV, ktorým sa stal Michal 

Varga. Plénum malo 29 členov. Po voľbách v roku 1971 sa mení post tajomníka, ktorým sa 

stal Andrej Eštok, predsedom MNV v Bánovciach sa stal Michal Varga. Ustanovujúce 

zasadnutie pléna sa konalo 20. decembra 1971. Po voľbách v októbri 1976 došlo k týmto 

zmenám: za úväzkového predsedu bol zvolený Ladislav Ihnát, tajomníkom MNV sa stal 

Andrej Eštok. Po voľbách v roku 1981 došlo k zmene predsedu MNV, stal sa ním Andrej 

Eštok, tajomníkom bol Michal Vaľovský. Plénum malo 21 členov. Vo voľbách v roku 1986 

bol zvolený za predsedu Ján Bučko, tajomníkom sa stal Andrej Eštok. V novembri 1989 sa 

uskutočnili voľby, dochádza k zmene na poste predsedu MNV, stal sa ním Michal Maťaš. Vo 

februári 1990 dochádza k ďalšej reorganizácii MNV v dôsledku zrušenia 4. článku Ústavy 

ČSSR. V roku 1990 sa tajomníkom MNV stal Július Tóth. Po  voľbách 23. a 24. novembra 

1990 MNV v Bánovciach nad Ondavou ukončilo svoju činnosť. 

 

 

II. Vývoj a dejiny fondu 

 

Spisová manipulácia sa po vzniku národných výborov viackrát upravovala. Dočasný 

kancelársky poriadok, ktorý bol používaný v bývalých okresných a župných úradoch, platil až 

do roku 1948. Zásady kancelárskej služby vo vnútornej správe vydalo Povereníctvo vnútra v 

roku 1948 pod č. 162/210-I./2-1948. Od roku 1949 platil Dočasný spisový plán pre vnútornú 

správu č.162/211-I/2-1948. Bol založený na systéme skupín, oddielov, spisových hesiel. 

Kancelárska služba i Dočasný spisový plán v roku 1949 – 1950 sú vytvorené na zásadách 

hospodárnosti a úspornosti. Pod značkou 185-15/10-1950-II/2 vydalo Povereníctvo vnútra 

novú úpravu spisovej služby v národných výboroch. Nadobudla platnosť od roku 1951. Podľa 

nej sa spisová služba vykonávala v rámci desatinnej sústavy. Rozčlenila agendu NV do 

desiatich tried, pričom trieda mala desať oddielov, oddiel desať hesiel, heslo desať podhesiel. 



2 
 

V roku 1954 vyšli pod č. 317/1954 v zbierke inštrukcií KNV smernice Povereníctva vnútra 

NV/3-055.0-6/10-1954 pre spisovú manipuláciu vo výkonných orgánoch NV. Zaviedli podací 

denník a register. Prílohu tvorili zoznamy ukladacích znakov. Úpravou písomností sa 

zaoberali smernice Povereníctva vnútra č. NV/3-055.0-7/8-1954, uverejnené pod poradovým 

číslom 265/1954. Spisová služba v rokoch 1949 – 1954 nenaplnila očakávania, pretože 

písomnosti bolo ťažko vyhľadať v registratúre, keďže sa neviedli ani protokoly ani indexy. 

Nový manipulačný systém platný od l. januára 1955 zaviedol protokolovanie spisov, agenda 

každého odboru bola rozčlenená do vecných skupín označených poradovým číslami od l do 

99. Spisovú manipuláciu v organizáciách MNV neskôr upravili smernice Povereníctva vnútra 

SVV/1-10 630/1958. K zdokonaleniu tohto systému dochádza v roku 1959. Smernice 

Povereníctva vnútra SVV/1-1 506/1959 priniesli nový zoznam ukladacích znakov rozšírených 

o podznaky, vyraďovacie značky a lehoty. Hlavné ukladacie znaky boli rozčlenené do 

všeobecnej skupiny 51-99 a podľa jednotlivých činností NV 101-622. V decembri 1983 boli 

vydané pokyny MV SSR VVS/l-412/1983 o spisovej manipulácii a škartačnom konaní pre 

NV, ktoré si nezriaďovali odbory. Od l. januára 1986 sa MNV riadili smernicami MV SSR 

VVS /l-647/1985 o spisovej manipulácii a škartačnom konaní. Spisový a škartačný plán bol 

opäť rozdelený do dvoch skupín, všeobecnej 51 - 99 a podľa činnosti NV 101-623. Súčasťou 

spisovej služby je skartácia, ktorou sa zaoberal už dočasný spisový plán pre vnútornú správu z 

roku 1948. Tento určoval pomerne málo spisového materiálu na trvalú úschovu. Podrobnejšie 

smernice na vyraďovanie písomností vyšli v zbierke obežníkov pre KNV pod č. 407/1953, 

boli platné pre manipulačné obdobie rokov 1945 – 1954. Obsahovali zoznam lehôt na 

vyraďovanie písomností. Pre obdobie rokov 1955 – 1985 v NV platia inštrukcie PV o 

ukladaní  a vyraďovaní písomností SVV/l-1506/1959. Skartačné konanie NV od l. januára 

1986 usmerňovali už spomínané smernice VVS/l-647/1985. Tieto zároveň zrušili platnosť 

inštrukcie č. 24/1959 Zb.  

MNV v Bánovciach nad Ondavou vo svojej práci nedodržiaval zásady spisovej 

manipulácie, spisy ukladal stále chronologicko-numerickým spôsobom. MNV uplatňoval 

centralizovaný systém vedenia spisovej služby. Spisový materiál bol evidovaný v podacích 

denníkoch, doručené písomnosti boli označené podacou pečiatkou a uložené v spisových 

obaloch. Ukladacie znaky neboli používané ani v podacej pečiatke, ani na spisovom obale. 

Spisový materiál bol uložený v príručnej spisovni MNV v regáloch, rozčlenený podľa rokov, 

účtovný materiál bol uložený oddelene. 



3 
 

Spisový a účtovný materiál za nové roky bol uložený v plechových uzamykateľných  

skriniach, v kancelárii pracovníčky MNV, zápisnice zo zasadnutí pléna, rady a komisií boli 

uložené v kancelárii predsedu MNV v plechových uzamykateľných skriniach.  

Štátny okresný archív v Michalovciach preberal do trvalej úschovy písomnosti viackrát. 

Materiál preberal po vykonaní skartácie na základe preberacích zoznamov. Prvýkrát v roku 

1958 za obdobie rokov 1950 – 1953, v roku 1967 za obdobie 1951 – 1961, v roku 1978 za 

obdobie 1952 – 1974, v roku 1986 za obdobie 1934 – 1943 /pamätná kniha obce/, v roku 1987 

za obdobie rokov 1959 – 1983 a naposledy v roku 1993 za obdobie 1981 – 1986, a 1987 – 

1990. 

Po vykonaní vnútornej skartácie pri spracovaní inventára MNV sa rozsah fondu ustálil na 

21 škatúľ čo je 2,52 b. m. Fond MNV v Bánovciach nad Ondavou nie je kompletne 

zachovaný. 

 

 

III. Archívna charakteristika fondu 

 

Časové rozpätie fondu MNV v Bánovciach nad Ondavou je 1950 – 1990. Spisová 

manipulácia sa v rokoch 1950 – 1954 len čiastočne vykonávala podľa spisového plánu 

vydaného Povereníctvom vnútra pod č. 185-15/10-1950-II/2, spisy však neboli označované 

ukladacími znakmi, používalo sa len chronologické hľadisko. Z tohto dôvodu sa pri 

spracovaní ponechalo chronologické usporiadanie i s ohľadom na to, že spisového materiálu 

za jednotlivé roky nebolo veľa. 

V rokoch 1955 – 1960 došlo k zmene spisovej služby, ani tá sa v praxi MNV 

v Bánovciach nad Ondavou neujala. Naďalej sa používalo numericko-chronologické 

hľadisko. Takéto usporiadanie spisov je ponechané i v inventári, je vyhovujúce z obsahovej i 

orientačnej stránky. 

Za úvodom inventára sú zaradené zápisnice pléna, rady a komisií MNV. Chýbajúce 

zápisnice spracovateľka doplnila z fondu ONV Michalovce, odboru organizačného. Úradné 

knihy sú z tohto dôvodu celkove dobre zachované. Zo zápisníc pléna nechýbajú žiadne 

ročníky, rovnako ani zo zápisníc rady MNV. Zo spisov sa nezachoval ročník 1950. V 

niektorých prípadoch neboli spisy zaprotokolované, sú zaradené chronologicky na konci 

každého ročníka spisov. Registratúrne pomôcky tvoria podacie denníky, zachovali sa 

v primeranom stave.  



4 
 

Účtovný materiál sa za roky 1950 – 1951, 1954 – 1955, 1957, nezachoval. Pri spracovaní 

fondu MNV sa vykonala vnútorná skartácia celého fondu, skartovali sa duplicitné materiály a 

materiál bez archívnej hodnoty. Inventárnu jednotku tvorí u zápisníc jedna kniha /ročník  

neviazaných zápisníc/, u spisov jeden ročník spisov, u účtovného materiálu ročník tohto 

materiálu. K inventáru je vypracovaný menný register, ktorý umožňuje rýchlu orientáciu po 

inventári. Za heslom v  registri je uvedené inventárne číslo, pod ktorým sa uvedený záznam 

nachádza. 

 

IV. Rozbor obsahu fondu 

 

Fond MNV v Bánovciach nad Ondavou je rozčlenený do štyroch hlavných častí – úradné 

knihy, spisový materiál, účtovný materiál a ostatný materiál. Úradné knihy sú zápisnice zo 

zasadnutí pléna, rady, komisií MNV. Poskytujú dôležité informácie o histórii obce, o 

všetkých významných udalostiach, ktoré sa v obci vyskytli. Spisový materiál poskytuje veľa 

zaujímavých údajov a faktov o rozvoji obce, výstavbe, školstve, kultúre a živote občanov. 

Často ho využívame pre potreby občanov, niekedy suplujú stratené spisy z fondov ONV. 

Účtovný materiál poskytuje obraz o hospodárskych záležitostiach, o rozpočte MNV, o 

majetku, o plnení plánu a finančnom hospodárení MNV. V ostatnom materiáli sa nachádzajú 

neplatné pečiatky pochádzajúce z činnosti MNV. Fond MNV v Bánovciach nad Ondavou 

obsahuje celkove 2,52 b. m., ktoré sú uložené v 21 škatuliach. 

 

V.  Protokolárny záznam o vypracovaní inventára 

 

Fond MNV v Bánovciach nad Ondavou bol spracovaný v roku 1997 ŠOKA v 

Michalovciach a zinventarizovala ho Gabriela Širochmanová.  

 

Použitá literatúra:  

1. Uličný Ferdinand: Dejiny osídlenia Užskej Župy. 

2. Kolektív autorov: Vlastivedný slovník obcí na Slovensku zv. I., Bratislava 

1977. 



5 
 

Zoznam použitých skratiek 

 

Čsl.                   československý 

DO KSS            dedinská organizácia Komunistickej strany Slovenska  

DP                    drobná prevádzkareň 

IBV                   individuálna bytová výstavba 

J-ĽSD                Jednota - ľudové spotrebné družstvo 

JRD                   Jednotné roľnícke družstvo 

MNV                 miestny národný výbor 

MŠ                     materská škola 

NB                     národná bezpečnosť 

OH                     okresný hygienik 

 ONV                 okresný národný výbor 

OPMP                okresný podnik miestneho priemyslu 

OSSD                 okresná správa spotrebného družstva 

OÚNZ                okresný ústav národného zdravia 

OVP                   ochrana verejného poriadku 

PÚ                      projektová úloha 

R-MNV              rada miestneho národného výboru 

SD                      spotrebné družstvo 

SNB                   Zbor národnej bezpečnosti 

STS                    strojová a traktorová stanica 

UNRRA             medzinárodná organizácia na pomoc poškodeným  štátom   

                          v  II. svetovej vojne 

VB                    Verejná bezpečnosť 

VĽK                  výbor ľudovej kontroly 

VSN                  Východoslovenská nížina 

ZDŠ                  základná deväťročná škola 

ZNB                  zbor národnej bezpečnosti 

 

 

 



6 
 

Úradné a evidenčné knihy 

 Úradné knihy 

 Inv. č. Časový rozsah Sign. Č. spisu Č. škat. 

 1 1950  1 
 Zápisnice pléna. 

 2 1951  1 
 Zápisnice pléna. 

 3 1952  1 
 Zápisnice pléna. 

 4 1953  1 
 Zápisnice pléna. 

 5 1954  1 
 Zápisnice pléna. 

 6 1955  1 
 Zápisnice pléna. 

 7 1956  1 
 Zápisnice pléna. 

 8 1957  1 
 Zápisnice pléna. 

 9 1958  1 
 Zápisnice pléna. 



7 
 

 10 1959  1 
 Zápisnice pléna. 

 11 1960  1 
 Zápisnice pléna. 

 12 1961  1 
 Zápisnice pléna. 

 13 1962  1 
 Zápisnice pléna. 

 14 1963  1 
 Zápisnice pléna. 

 15 1964  1 
 Zápisnice pléna. 

 16 1965  1 
 Zápisnice pléna. 

 17 1966  1 

 Zápisnice pléna. 

 

     18           1967                                                                                                                      1 
 Zápisnice pléna. 

 19 1968  2 
 Zápisnice pléna. 



8 
 

 20 1969  2 
 Zápisnice pléna. 

 21 1970  2 
 Zápisnice pléna. 

 22 1971  2 
 Zápisnice pléna. 

 23 1972  2 
 Zápisnice pléna. 

 24 1973  2 

 Zápisnice pléna. 

 25 1974  2 
 Zápisnice pléna. 

 26 1975  2 

  Zápisnice pléna. 

 27 1976  2 
 Zápisnice pléna. 

 28 1977  2 
 Zápisnice pléna. 

 29 1978  3 
 Zápisnice pléna. 



9 
 

 30 1979  3 
 Zápisnice pléna. 

 31 1980  3 
 Zápisnice pléna. 

 32 1981  3 
 Zápisnice pléna. 

 33 1982  3 
 Zápisnice pléna. 

 34 1983  3 
 Zápisnice pléna. 

 

 

    35 1984                                                                                                        3                                    

 Zápisnice pléna. 

 36 1985  3 
 Zápisnice pléna. 

 37 1986  4 
 Zápisnice pléna. 

 38 1987  4 
 Zápisnice pléna. 

 39 1988  4 
 Zápisnice pléna. 



10 
 

 40 1989  4 
 Zápisnice pléna. 

 41 1990  4 
 Zápisnice pléna. 

 42 1950  5 
 Zápisnice rady. 

 43 1951  5 
 Zápisnice rady. 

 

    44 1952           5 
 Zápisnice rady. 

 45 1953  5 
 Zápisnice rady. 

 46 1954  5 
 Zápisnice rady. 

 47 1955  5 
 Zápisnice rady. 

 48 1956  5 
 Zápisnice rady. 

 49 1957  5 
 Zápisnice rady. 

 



11 
 

 50 1958  5 
 Zápisnice rady. 

 51 1959  5 
 Zápisnice rady. 

 52 1960  5 
 Zápisnice rady. 

 53 1961  5 
 Zápisnice rady. 

 54 1962  5 
 Zápisnice rady. 

 55 1963  6 
 Zápisnice rady. 

 56 1964  6 
 Zápisnice rady. 

 57 1965  6 
 Zápisnice rady. 

 58 1966–1967  6 
 Zápisnice rady. 

 59 1968  6 
 Zápisnice rady. 



12 
 

 60 1969  6 
 Zápisnice rady. 

 61 1970  6 
 Zápisnice rady. 

 

    62 1971                  6 

 Zápisnice rady. 

 63 1972  6 
 Zápisnice rady. 

 64 1973  6 
 Zápisnice rady. 

 65 1974  6 
 Zápisnice rady. 

 66 1975  7 
 Zápisnice rady. 

 67 1976  7 
 Zápisnice rady. 

 68 1977  7 
 Zápisnice rady. 

 69 1978  7 
 Zápisnice rady. 

 



13 
 

 70 1979  7 
 Zápisnice rady. 

 

 

     71 1980                  7 
 Zápisnice rady. 

 72 1981  7 
 Zápisnice rady. 

 73 1982  7 
 Zápisnice rady. 

 74 1983  7 
 Zápisnice rady. 

 75 1984  7 
 Zápisnice rady. 

 76 1985  7 
 Zápisnice rady. 

 77 1986  8 
 Zápisnice rady. 

 78 1987  8 
 Zápisnice rady.  

 79 1988  8 

                   Zápisnice rady. 

 



14 
 

 80 1989  8 
 Zápisnice rady.  

 81 1990  8 
 Zápisnice rady.  

 82 1954  8 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 83 1959  8 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 84 1961  8 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 85 1962  8 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 86 1965–1971  8 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 87 1961  8 
 Zápisnice komisie sociálneho zabezpečenia. 

 

    88 1962                 8 
 Zápisnice komisie sociálneho zabezpečenia. 

 89 1964  8 
 Zápisnice komisie sociálneho zabezpečenia. 

 



15 
 

 90 1965  8 
 Zápisnice komisie sociálneho zabezpečenia. 

 91 1964  8 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru. 

 92 1965  8 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru. 

 93 1966  8 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru. 

 94 1967  8 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru. 

 95 1962  8 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 96 1964  8 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 

    97 1965                            8 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 98 1967  8 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 99 1968  8 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 



16 
 

 100 1964  8 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 

 101 1978, 1988–1990   8 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 

 102 1953  8 
 Zápisnice výboru žien. 

 103 1957  8 
 Zápisnice výboru žien. 

 104 1958  8 
 Zápisnice výboru žien. 

 105 1959  8 
 Zápisnice výboru žien. 

 

    106 1961                  8 
 Zápisnice výboru žien. 

 107 1962  8 
 Zápisnice výboru žien. 

 108 1963  8 
 Zápisnice výboru žien. 

 109 1966  8 
 Zápisnice výboru žien. 

 



17 
 

 110 1988–1989  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 Evidenčné knihy 

 111 1954–1958, 1960, 1965–1969  9 
 Evidencia vydaných stavebných povolení.  

 112 1890–1987, 1988, 1989   9 
 Evidencia obyvateľov. 

 113 1950  9 
            Index. 

 Spisový materiál 

 Registratúrne pomôcky  

 114 1955  10 
 Podací denník. 

 115 1955–1956  10 
 Podací denník. 

 116 1956–1963  10 
 Podací denník. 



18 
 

 117 1963–1974  10 
 Podací denník. 

 118 1975–1983, 1983–1990  10 
 Podací denník. 

 

 

 Spisy 

 119 1951  11 
 Odňatie živnosti - Ján Danko. Prevzatie obilnej sýpky od Pavla  
 Jarabáka. Inventár matričného obvodu 1949 - 1951. 

  

 120 1952  11 
 Zoznam odhadov vojnových škôd. Osobný list ministra poľnohos- 
 podárstva pre predsedov MNV. 

 121 1953  11 
 Zmena priezviska - Eugen Bukový. Listina o udelení čsl.  štátneho  
 občianstva - Bazilej Urdianyk. - František Tóth. Prevod nehnuteľností 
  - Michal Tkáč. - Juraj Tirpák. - Ján Tkáč. Stavebné povolenie -  
 križovatka 22KV na trati Michaľany - Medzilaborce. Dedičské  
 konanie po Jurajovi Ihnátovi. Prenájom pozemkov Jána Jarabáka.  
 Zápisnica z verejnej schôdze občanov. Rozpočet na rok 1953   
 Stavebné povolenie - Michal Tkáč. 

  

 122 1954  11 
 Prevod nehnuteľnosti - Júlia Štefániková. Povolenie na prevod  
 nehnuteľnosti - Anna Fecáková - Ján Korbulec. Stavebné povolenie -  
 Ján Garanič, - Ján Tkáčik. - Ján Tomáš. - Ján Bereš, - Mária Horov- 
 čáková, - Anna Smaržíková. Voľby do NZ a SNR - zoznam  
 voličov. 



19 
 

 123 1955  6 - 270 11 
 Súhlas k prevodu nehnuteľností - Etela Palová /6/, - Mária  
 Čižmáriková /62/, - Pavol Balog /63/, - Juraj Makeľ /68/, - Pavol  
 Šurima /86/, - Štefan Surmin /107/, - Pavol Balog /152/, - Mária  
 Hoľanová /153/, - Michal Ľoch /154/, - Eugen Bukový /155/, - Mária  
 Semjanová /156/. Spor o rodinný dom - Jozef Ondovčík /175/. Prevod 

 nehnuteľností - Michal Eštok /199/, - Štefan Marciník /1986/, - Pavol  
 Bučko /185/, - Anna Danková /184/. Vodoprávne povolenie - čerpacia  
 stanica Kamenná Moľva /270/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  
 knihe - Anna Balogová. Vyvlastnenie pozemkov na rozšírenie  
 železničnej stanice. Prevod nehnuteľností - Etela Kozmová. Udelenie  
 čsl. štátneho občianstva - Anna Bilasová. Prevod nehnuteľností -  
 Pavol Balog - Ľudovít Pál. Zamietnutie žiadosti Pavla Ihnáta o  
 vyvlastnenie spoluvlastníckych podielov. Prevod nehnuteľností - Ján  
 Cifrák - Anna Semjanová. Zápis do pozemkovej knihy - podiel vd.  
 Júlie Štefanikovej. HTÚP - záznamy o roľníkoch a pozemkoch,  
 katastrálna mapa územia obce Bánovce nad Ondavou, nový stav  
 katastrálneho územia, projekt HTÚP. 

 124 1956  11 
 Oznam o právoplatnosti vodoprávneho povolenia - stavba čerpacej  
 stanice. Prevod nehnuteľnosti - Anna Poláková, - Anna Mytnicková, - 
  Ľudovít Pál, - Michal Eštok. Stavebné povolenie - Michal Ondič, -  
 Ján Parikrupa, - Michal Rimár. Zápisnica z verejnej schôdze. Akcia  
 "Z" - technická dokumentácia. 

 125 1957  3 - 587 11 
 Prevod nehnuteľností - Ján Peržeľ /3/, - Dr. Igor Beniač /84/, - Andrej  
 Ihnat /85/. Búracie povolenie - Michal  Papcún /147/. Prevod  
 nehnuteľností - Štefan Papcún /181/, - Ján Tkáč /182/, - Ľudovít  
 Lorinc /247/. Určenie stavebného obvodu - Ján Ihnat /272/. Prevod  
 nehnuteľností - Andrej Hurčík /280/, - Štefan Balog /347/, - Alžbeta   
 Koložvári /348/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  knihe - Ján  
 Macejko /362/. Uznesenie vo veci dedičstva -  Ján Seman /380/. Čierna 
 stavba - Ján Varga /423/. Dodatočné stavebné povolenie - Andrej  
 Papcún /455/, - Ján Ihnat /456/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej 
  knihe - Ján Moskaľ /511/. Zrušenie stavebného povolenia - Ján Ihnát  
 /517/. Prevod nehnuteľností - Juraj Leško /530/, - Anna Megisová  
 /534/, - Andrej Hurčík /587/. Stavebné povolenie - Ján Korbulec, - Ján  
 Polák, - Michal Varga, - Andrej Blažkovič, - Pavol Torma. 

 126 1958  24 - 578 12 



20 
 

                   Prevod nehnuteľností - Michal Ondič /24/. - Michal Ondič /25/.  
 Ustanovenie za byt - Pavol Lacko /36/. Uznesenie súdu - vlastnícke  
 právo na Čsl. štát /39/. Prevod  nehnuteľností - Zuzana Šaraničová  
 /74/. Uznesenie súdu - vlastnícke právo na čsl. štát /80/. Prevod  
 nehnuteľností - Juraj Mižík /87/. Odkúpenie nehnuteľností - Michal  
 Ihnát /88/. Prevod nehnuteľností - Zuzana Lajošová /89/. Uznesenie  
 súdu - zápis v pozemkovej knihe /151/. Prevod nehnuteľností - Mária  
 Dzurinová /162/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Anna  
 Fondová /174/. Pozemkový  výťah - Michal Ihnat /252/. Búracie  
 povolenie - Andrej Horovčák /259/. Určenie stavebného obvodu -  
 Michal Varga /303/, - Ján Polák /304/, - Pavol Torma /305/. Ján  
 Korbulec /306/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe /339/.  
 Prevod nehnuteľností - Michal Fecák /340/. Uznesenie v dedičskej  
 veci - Juraj Baran /345/, - Michal Varga /346/, - Július Peržeľ /347/.  
 Prevod nehnuteľností Július Peržeľ /362/. Uznesenie v dedičskej veci - 
  Anna Koreňová /367/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe -  
 Mária Grošková /400/. Uznesenie v dedičskej veci - Michal Jaminda  
 /401/, - Anna Marciníková /402/, - Michal Eštok /443/. Prevod  
 nehnuteľností - Štefan Balog /453/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján  
 Klimo /473/. - Michal Bobík /489/. Prevod nehnuteľností - Zuzana  
 Peržeľová /493/. Uznesenie v dedičskej veci - Michal Čuchran  /516/, - 
  Mária Pavlová /562/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe -  
 Michal Ihnat /563/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Pavlo /564/. - Ján  
 Soták /578/. Prevod nehnuteľností - Ján Tomáš. Búracie povolenie -  
 Ján Čižmár. Stavebné povolenie - Juraj Papcún. Prevzatie živého a  
 mŕtveho inventára roľníkov - zápisnice. 

 127 1959  4 - 571 12 
 Uznesenie v dedičskej veci - Barbora Odzganová /4/. Prevod  
 nehnuteľností - Michal Horovčák /8/, - Michal Roka /9/, /10/.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Ján Papcún /56/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Jozef Kočiško /57/. Prevod nehnuteľností 
  - Ján Peržeľ /62/. Uznesenie v dedičskej veci - Andrej Hreha /66/.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Zuzana Peržeľová /67/,  
 - Mária Ješková /69/, - Juraj Balog /70/. Povolenie stavby - Štefan  
 Vargulič /163/. Uznesenie súdu - zápis v pozem. knihe - Michal Varga  
 /171/, - Ján Peržeľ /173/, - Anna Tkáčová /207/. Určenie stavebného  
 obvodu  - Štefan Balog /221/. - Juraj Papcún /222/. Uznesenie súdu -  
 zápis v pozemkovej knihe - Michal Horovčák /230/. Udelenie čsl. štát. 
  občianstva - Michal Staroškovič. - Pavol Staroškovič. Uznesenie súdu 
  - zápis v pozemkovej knihe - Juraj Tomáš /256/. Stavebné povolenie - 
  Štefan Balog /262/, - Ján Ľoch /302/. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Juraj Mižík /305/, - Mária Horovčáková  /309/. - Michal Parihus /320/. 

Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Jozef Roka /340/. Prevod 

nehnuteľností - Pavol Balog /349/, - Ján Marciník /352/, -  
 Michal Semjan /341/, - Michal Eštok /359/, - Ján Ihnát /360/.  



21 
 

 Uznesenie v dedičskej veci - Pavol Marcin /363/, - Juraj Torma /366/, - 
  Zuzana Mattová /369/, - Zuzana Katančíková /370/, - Mária  
 Dostálová /371/. Zoznam nepovolených stavieb. Uznesenie v dedič- 
 skej veci - Anna Jenčová  /402/. Prevod nehnuteľností - Pavol Tocik 

                   /414/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Mikuláš  
 Bučko  /433/, - Michal Fecák /435/. Uznesenie v dedičskej veci  -  
 Michal Papcún /451/, - Anna Miňovská /452/, - Ján Čuhanič /453/.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe -  Anna Eštoková /506/, - 
  Ľudovít Lórinc /511/, - Pavol Karbulec /512/, - Michal Klima /513/, -  
 Michal Tomáš /514/, - Ján Varkonda /515/, - Mária Ďurašová /516/,-  
 Anna Kondášová /517/, - Mária Horovčáková /518/. Búracie povolenie 
 - Pavol Ihnát /571/. Protokol z kontroly na  MNV. 

 128 1960  15 - 305 12 
 Uznesenie v dedičskej veci - Michal Fecák /15/. Uznesenie súdu -  
 zápis v pozemkovej knihe - Barbora Odzganová /52/. Uznesenie v  
 dedičskej záležitostí - Andrej Šurina  /148/. Odvolanie proti  
 rozhodnutiu ONV v Michalovciach - Juraj Revický /160/. Stavebné  
 povolenie - Michal Fecák /176/, - Ľudovít Lorinc  /198/. - Ján Varga  
 /199/, - Zuzana Pavlová /217/. Uznesenie v dedičskej záležitostí -  
 Michalko - Pavol Kačkoš /301/. - Mária Ihnátová /305/. Zápisnica z  
 verejnej schôdze. Zápisnica z previerky MNV. 

  

 129 1961  101 - 156 12 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Alžbeta Koložváryová  
 /101/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna Rimárová /105/. Uznesenie  
 súdu - zápis v pozemkovej knihe  - Pavol Katančík /155/, - Mária  
 Mihaľová /156/, - Anna  Homojová, - Juraj Makeľ, - Pavol Ľoch. -  
 Zuzana Fedorová. Protokol o revízii na MNV. 

  

 130 1962  28 - 315 12 
 Uznesenie v dedičskej veci - Pavol Sabo /28/. Vyprázdnenie budovy  
 vd. Balogovej /33/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe -  
 Jozef Ondovčík /36/, - Ján Tkáč /39/, - Anna Balogová /41/, - Jozef  

 Vozňák /42/, Anton Šurina /43/. Stavba predajne JĽSD - určenie  
 stavebného obvodu /44/. Stavebné povolenie - Anna Kočišková /48/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Pavol Figník /52/. Uznesenie súdu - zápis 
  v pozemkovej knihe - Ladislav Horanič /57/, - Anna Ďuriková /58/, -  
 Zuzana Ľochová /59/, - Michal Peržeľ /70/. Územné rozhodnutie -  
 zvýšenie nákladných možností na železničnej trati. Prevod nehnu- 
 teľností - Mária Papcúnová /92/. Uznesenie súdu - zápis v pozem- 
 kovej knihe - Ján Ľoch /95/, - Mária Sciranková /97/, - Juraj   



22 
 

 Leško /102/. Stavebné povolenie - Juraj Matina, Slavomír Jarabák,  
 Mikuláš Garanič, Michal Tomáš, Andrej Horovčák /110/. Uznesenie 
 o vlastníckom práve - Michal Papcún  /116/, - Ján Rimár /117/, -  
 Alžbeta Tirpáková /121/. Prevod nehnuteľností - Michal Mašleník  
 /151/. Stavebné povolenie - Michal Papcún /178/. Rozhodnutie o  
 pripustností stavby Bánovce nad Ondavou - Maťovce /183/. Vodo- 

                   právne rozhodnutie - železničná stanica /186/. Uznesenie v dedičskej  

                   veci - Zuzana Fonosová /190/. Majetkové usporiadanie stavebného  

                   pozemku - predajňa /191/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Marcin  

                   /204/, - Ján Korbulec /205/. Prevod nehnuteľností - Andrej Petruk  

                   /242/, - Ján Ľoch /269/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna Dorová  

                   /279/, - Michal Ondič /284/, - Anna Fecáková /285/. Prevod nehnu- 

                   teľností - Mária Papcúnová. Uznesenie v dedičskej záležitosti -  
 Juraj Garanič /304/. Prevod nehnuteľností - Pavol Jarabák /307/.  
 Uznesenie v dedičskej záležitostí - Ján Repko /314/, - Mária Repková  
 /315/. Zápisnica z previerky. Protokol z previerky na MNV. 

 131 1963  26 - 378 12 
 Uznesenie v dedičskej záležitostí - Pavol Fecák /26/. Uznesenie súdu - 
  zápis v pozemkovej knihe - Anna Ľochová /34/, - Zuzana Romanová  
 /36/. Prevod nehnuteľností - Ján Biačko /42/, - Andrej Petruk /51/, -  
 Juraj Tkáč /52/. Stavebné povolenie - Michal Roman /65/. Uznesenie v 
  dedičskej veci - Andrej Lukáč /78/, - Michal Tkáč /107/, - Anna  
 Roková /132/. Prevod nehnuteľností - Ján Lukačin /154/, - Anton  
 Čuhanič /155/. Pridelenie nehnuteľností právoslávnej cirkvi pre JRD  
 Bánovce nad Ondavou /157/. Uznesenie v dedičskej veci - Zuzana  
 Tirpáková /161/, - Žofia Šurinová /162/. - Jozef Papcún /163/. Prevod  
 nehnuteľností - Pavol Staroškovič /169/, - Michal Eštok /175/. -  
 Anton Ihnát /192/. Rozhodnutie o prevode - Michal Tirpák /195/.  
 Rozhodnutie - prístavba - Juraj  Ondo /196/. Uznesenie v dedičskej  
 veci - Andrej Lukáč /212/. Stavebné povolenie - Ján Borko /215/, -  
 Štefan Putnovský /216/, - Anton Leško /217/, - Pavol Korbulec /218/.  
 - Anton Čuhanič /219/. Prevod nehnuteľností - Ján  Jarabák /226/, -  
 Anton Ihnát /227/, - Ján Maťaš /228/, - Juraj Ondo /236/. Stavebné  
 povolenie - Juraj Ondo /266/. Uznesenie súdu - o zaplatení nájomného 

  - Juraj Revický /269/. Vyvlastňovanie - "D" kanál /270/. Prevod  
 nehnuteľností - Andrej Papcún /275/. Stavebné povolenie - Ján Fedor  
 /328/, - Ján Ľoch /329/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna  
 Marjovičová /343/. Uznesenie  súdu - zápis v pozemkovej knihe -  
 Anton Čuhanič /352/, - Pavol Staroškovič /353/. Stavebné povolenie -  
 Pavol Ľoch /361/. Uznesenie v dedičskej záležitostí - Ján Marcin  
 /377/, - Pavol Jarabák /378/. Zápisnica z previerky. 

 132 1964  35 - 417 12 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Ján Čuhanič /35/. - Ján  
 Biačko /41/, - Juraj Revický /45/. Povolenie k prevedeniu stavby -  
 križovatka 2x220 KV /54/. Zamietnutie stavby - Ján Tkáč /64/, - Ján  



23 
 

 Maťaš /65/, - Juraj Tkáč /66/. Stavebné povolenie - Ján Tkáč /73/.  
 Prevod  nehnuteľností - Michal Mikula /79/, - Ján Groško /80/.  
 Uznesenie v dedičskej záležitosti - Zuzana Maťašová  /83/. Stavebné  
 povolenie - Juraj Smriga /87/. Zamietnutie stavby - Michal Balog /91/.  
 Stavebné povolenie - Ján Varkonda /110/. Uznesenie v dedičskej  
 záležitostí - Zuzana Koščová /122/. Stavebné povolenie - Ján Maťaš   
 /124/, - Juraj Tkáč /125/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe  
 - Ján Lukačin /136/, - Anna Garaničová  /137/, - Juraj Papcún /149/.  
 Uznesenie v dedičskej veci  - Ján Maťaš /157/, - Alžbeta Maťašová  
 /159/. Stavebné  povolenie - Michal Balog /168/, - Ján Koščo /183/, -  
 Juraj Papcún /187/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Maťaš /188/, -  
 Mária Jablonská /189/, - Ondrej Fojtík /230/, - Štefan Matta /410/.  
 Stavebné povolenie - Michal Dobek /417/. 

 133 1965  4 - 264 12 
 Kúpno-predajná zmluva - Juraj Kanda /4/. Uznesenie súdu zápis v  
 pozemkovej knihe - Michal Ihnát /10/, - Štefan Kanda /16/. Prevod  
 majetku Vilma r. Lehocká - na MNV  /51/. Stavebné povolenie -  
 Anton Ihnát /59/, - Ján Tkáč /80/, - Pavol Tkáč /81/. Uznesenie súdu -  
 zápis v pozemkovej knihe - Pavol Popovič /165/. Stavebné povolenie  
 - Juraj Kanda /173/. Pridelenie pozemku do osobného užívania - Juraj  
 Kanda /174/. Pozostalosť v USA - Zuzana Pavlová /205/. Dedičské  
 rozhodnutie - Mária Peržeľová /226/. Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Michal Varga /264/. Protokol o periodickej revízii  
 na MNV. 

 

 
134 1966         21 - 235    13 

 Prevod nehnuteľností Čsl. štátu - Samuel Švorc, Grüferendová, Adolf  
 Kohn /21/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  Pavol Mráz /43/. Uznesenie  

                   súdu - zápis v pozemkovej  knihe - Ján Jarabák /49/, -  Mária Sotáková 

                   /50/, - Ján Maťaš /52/, - Štefan Ihnát /53/, - Jolana Maťašová /55/, -  

                   pre MNV Bánovce n/Ondavou /65/. Stavebné povolenie - Anton  

                   Ľoch /75/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Pavol Jarabák /91/. Prídel  

                   pozemkov do osobného užívania - Juraj Mižík  /97/. Prevod nehnuteľ- 

                   ností - na Čsl. štát /125/. Stavebné povolenie - Michal Hric /144/, -  

                   Juraj Ješko /158/. Pridelenie nehnuteľností do správy MNV. Oprava  

                   rodinného domu - Ján Ďurina /201/. Povolenie  na výstavbu PNZP /211/.  

                   Dohoda - s JRD o užívaní pozemku na postavenie obaľovanej súpravy  

                   /212/. Stavebné povolenie - Michal Papcún /234/. Prevod nehnuteľností 

                   - Štefan Papcún /235/. 

  

 135 1967  117 13 



24 
 

 Stavebné povolenie - Andrej Ihnát /117/. Vyvlastnenie na stavbu  
 výrob - nákup strediska PNZPK-ce. 

 136 1968  35 - 263 13 
 Búracie povolenie - Michal Garanič. Pridelenie pozemku do osobného  
 užívania - Alžbeta Čuhaničová /35/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Anna Fecáková. Rozhodnutie o pridelení pozemku do osobného  
 užívania - Juraj Maťaš /95/. Búracie povolenie - Mikuláš Balog /107/.  
 Prevod  nehnuteľností - Michal Poľák /109/. Stavebné povolenie -  
 Jozef Kušnír /119/, - Štefan Ihnát /120/. Rozhodnutie v dedičskej veci  
 - Juraj Smriga /134/. Stavebné povolenie - Anton Jenčo /151/.  
 Rozhodnutie v dedičskej zaležitosti - Mária Ščerbová /152/, - Michal  
 Seman /153/, - Michal Janov /162/, - Mária Paľovčíková /172/, -  
 Andrej Kanda /174/. Stavebné povolenie - Ján Gonda /191/, - Juraj  
 Maťaš /192/. Zmena kultúry v kat. území Bánovce nad Ondavou, kat.  
 území Kačanov /194/, /233/. Prevod nehnuteľností -  Ján Papcún  
 /242/. Stavebné povolenie - Pavol Kočiško /263/, - Michal Papcún  
 /264/. Zápisnica z miestneho výboru NF. 

 

 

    137 1969         2 - 253      13 

                   Rozhodnutie v dedičskej záležitosti - Michal Marciník /2/, - Ján Balog 
  /4/, - Ján Ihnát /9/. - Mária Maťašová /40/, - Michal Tomáš /47/, -  
 Michal Harman /57/, - Ján Rimar /60/. Situačný náčrt - Ján Ihnát /65/.  
 Stavebné  povolenie - Juraj Maťaš /66/, - Ján Fedo /69/. Výstavba  
 skladu a úložiska ČSD /85/. Stavebné povolenie - Ján Ľoch /129/.  
 Prikázanie nehnuteľností do JRD - Oľga Jarabáková /168/, - Milan  
 Jarabák /169/. Hlásenie zmeny vlastníctva parcely č. 879  /181/.  
 Rozhodnutie v dedičskej záležitosti - Ján Danko /211/. Stavebné  
 povolenie - Jozef Roka /231/, - Alžbeta Čuhaničová /232/, - Michal  

 Tkáč /250/. Rozhodnutie o dedičstve – Tomášová Zuzana /253/. Záz- 

 namy z kontrolných previerok na MNV.  

 138 1970   5 - 269 13 
 Stavebné povolenie - Zuzana Papcúnová /5/. Sektorový prehľad o  
 plochách kultúr /17/. Obecné svedectvo - Oľga Eiseltová - Vilma  
 Ďurčanská, čsl. št. /21/. Stavebné povolenie - Zuzana Berešová /26/.  
 Rozhodnutie v dedičskej záležitosti - Andrej Torman /30/, - Štefan  
 Papcún  /45/, - Mária Horovčáková /53/, - Juraj Koba /70/, - Jozef  
 Papcún /86/. Stavebné povolenie - Anna Kuncová /112/. Búracie  
 povolenie - Pavol Kočiško /126/. Rozhodnutie v dedičskej záležitosti - 
  Ján Ondo /135/. Stavebné povolenie Štefan Hubler /146/, - Július  



25 
 

 Tóth /147/, - Michal Staroškovič /148/, - Michal Hudácky /149/, - Ján  
 Varhola  /150/. Prevod nehnuteľností - Michal Zajac /152/, - Juraj  
 Horovčák /155/. Rozhodnutie o dedičstve - Michal Ľoch /159/. Prevod 
  nehnuteľností - Ján Horovčák /200/, - Oľga Eiseltová /242/. - Juraj  
 Tkáčik /248/. Rozhodnutie v dedičskej záležitosti - Ján Tocik /252/, -  
 Juraj  Balog /246/. Prevod nehnuteľností - Juraj Papcún /269/.  
 Zápisnica zo zasadnutia MV NF. Prehľad o finančnom usporiadaní  
 hospodárenia za rok 1970. Úradné záznamy, zápisnice z previerok na  
 MNV. Rozbor priestupkovosti za rok 1970. 

 139 1971  13 
 Zápisnice z verejnej schôdze. Zápisnice zo zasadnutia predstavenstva 

                   MV NF 1971, 1972. Voľby - vyhláška o registrácii kandidátov, zoznam  

                   voličov. Zápisnice o výsledku hlasovania. Volebný program NF  

                   1971 - 1975. Zápisnice z kontrolných previerok na MNV. Rozbor  

                   priestupkovosti za rok 1971. Správa o komplexnom zhodnotení voleb- 

                   ného programu NF 1971 - 1975. 
 

 
140 1972         4 – 275  14 

 Štatistické údaje o NV /4/. Sektorový prehľad o plochách kultúr /33/.  
 Hygienické nedostatky na ZDŠ /75/. Projektová úloha Elektr. vedenia - 
  elektráreň Vojany III. /128/. Prevod nehnuteľností - Helena Putnocká  
 /139/. - Michal Ihnát /147/. Územné rozhodnutie - závodná jedáleň  
 JRD /175/. Stavebné povolenie - Ján Horovčák /212/. Súpis HZ /235/.  
 Usporiadanie pôdneho fondu /275/. Zápisnica z verejnej schôdze.  
 Zápisnice z kontrolných previerok na MNV. Výkaz o  

 141 1973  18 - 289 14 
 Vyňatie pôdy z pôdneho fondu /19/. Výber staveniska  - sušička  
 plodín /70/. Zmena kultúr v katast. území Bánovce nad Ondavou /18/.  
 Vyňatie pôdy z pôdneho fondu /81/. Diaľková kabelizácia /83/.  
 Stavebné povolenie - rekonštrukcia 22 KV /238/. Prevod vlastníctva -  
 Ján Zákutný /189/. Zápisnice z verejných zasadnutí. Zápisnice z  
 previerok na MNV. Výkaz o priestupkoch. 

 142 1974  23 - 173 14 
 Sektorový prehľad o plochách kultúr /23/. Ponuka stavebného pozem- 
 ku Juraj Revický - Ján Dudaš /43/. Prevod nehnuteľností - medzi 



26 
 

  Janošovou a Polákovou /173/. Obecné svedectvo - M. Poláka  
 /182/. Kúpno-predajná zmluva - Juraj Revický /192/. Prevod  
 nehnuteľností - Štefan Surmin /203/, - pre čsl. štát /220/, - Štefan Papcún 

                   /271/. Prehľad o rozvoji obce za 30 slobodných rokov. Zápisnica z verejnej  

                   straníckej schôdze. Úradné záznamy, zápisnice z previerok. Výkaz o  

                   priestupkoch. 

 143 1975  18 - 396 14 
 Sektorový prehľad o plochách kultúr /18/. Trvalé stanovištia včelstiev 
  /127/. Kúpno-predajná zmluva - Slavomír Papcún /145/. - Hroby  
 padlých v I. a II. svetovej vojne /181/. Prevod nehnuteľností – Slaavo- 
 mír Papcún /267/. Vyjadrenie k výberu staveniska - zosiľňovače a 
  NTZ /339/. Zmeny v pôdnom fonde /358/, /360/. Elektrifikácia ŠRT - 
  vyjadrenie /385/. Prehľad o zložení poslancov /396/. Zápisnice z  
 verejnej straníckej schôdze. Zápisnice z previerok na MNV. Výkaz o  
 priestupkoch. Rozpočet na ukončenie ZDŠ a zriadenie materskej  
 školy. 

 

 
    144 1976         12 - 276 14 

 Elektrifikácia ŠRT /12/. Sektorový prehľad o plochách kultúr /15/.  
 Územné rozhodnutie - rekonštrukcia siete a domových prípojok /26/.  
 Prevod nehnuteľností - Ján Ľoch /37/. Darovacia zmluva - Ján Ľoch  
 /76/. Stavebné povolenie, rekonštrukcia rodinného domu - Michal  
 Staroškovič /122/. Pozvánka na výber staveniska /135/. Kolaudácia  
 akcie "Z". Elektrifikácia ŠRT/163/. Vodovod a kanalizácia pre  
 kovošrot /203/. Hygienické nedostatky pri odkanalizovaní kultúrneho  
 strediska /212/. Rekonštrukcia rodinného domu č. 166 - Ján Varga  
 /215/. Údaje o nehnuteľností - Andrej Klima /276/. Zápisnice z  
 verejných straníckych schôdzí. Úradné záznamy, zápisnice z previe- 
 rok. Výkaz o priestupkoch. 

  

 145 1977  16 - 286 15 
 Prevod nehnuteľnosti - Emil Ľoch /16/, /49/. Stavebné povolenie -  
 rekonštrukcia nn siete domových prípojok a postavenie TR /116/.  
 Územné rozhodnutie - stavba oceľového obilného sila /119/. Previerka 
  ochrany poľnohospodárskeho pôdneho fondu /142/. Rozpočet na rok 
  1977. Prevod nehnuteľností - Ján Paulov /234/. Kúpno - predajná  
 zmluva - Čsl. štát a Reformovaná cirkev /243/. Odňatie pôdy poľno- 
 hospodárskej výrobe na výstavbu - "Oceľové obilné silo" /277/.  
 Stavebné povolenie - Ján Dudáš /286/. Zápisnice z verejných schôdzi.  
 Správa o výsledku periodickej revízie. Úradné záznamy, záznamy z  
 previerok na MNV. Súpis HZ. 



27 
 

 146 1978  4 - 176 15 
 Dedičské konanie - Ján Vojak /4/. Trvalé odňatie pôdy poľnohospod.  
 výrobe - výstavba obilného oceľového sila  /8/. Rozhodnutie v dedič- 
 skej veci - Ján Vojak /36/,  - Ján Tkáč /40/. - Michal Varga /42/, -  
 Pavol Surmin /53/. Stavebné povolenie - Obilné oceľové silo /54/.  
 Povolenie na odber podzemnej vody pre obilné silo /55/. Rozhodnutie  
 v dedičskej veci - Andrej Papcún /176/. Zápisnice z verejných  
 straníckych schôdzí. Úradné záznamy, zápisnice z previerok. Úradné  
 záznamy, zápisnice z previerok MNV.  Súpis HZ. 

  

 147 1979  56 - 152 15 

                   Právo bezplatného užívania poľnohospodárskej pôdy -  Mária  
 Vargová /56/. Prevod nehnuteľností - Ján Džugan /68/. Nevyhnutné  
 stavebné úpravy budovy ZDŠ /97/. Schvaľovací protokol - regulačná  
 stanica pre plyn /100/. Odňatie pôdy poľnohospodárskej výrobe -  
 súhlas /152/. Zápisnice z verejnej schôdze občanov v r. 1979. Úradné  
 záznamy, zápisnice z previerok na MNV. Súpis HZ. Výkaz o  

 148 1980  1 - 145 15 
 Búracie povolenie - Drahuša Klimanová /1/. Prevod nehnuteľností -  
 Ondrej Rimar /46/. Rozhodnutie v dedičskej  veci - Zuzana Kočišová  
 /142/, - Jozef Réka /145/. Zápisnica z verejnej schôdze. Úradné záznamy,  

                   zápisnice  z previerok na MNV. Súpis HZ. 

 149 1981  40 - 110 15 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Džugan, Kočišová, Ľoch, Balog /40/.  
 Rozhodnutie o umiestnení stavby - Ján Tomáš /90/. Búracie povolenie 
  - Milan Papcún /110/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Roka, -  
 Anna Surminová, Anna Korbuľová, Alžbeta Eštoková, Mária Horov- 

 čáková, Ján  Horovčák, Ján Tkáč. Úradné záznamy, zápisnice z 
  previerok na MNV. Súpis HZ. 

 150 1982  7 - 47 15 
 Hygienické previerky v MŠ /7/. Rozhodnutie o umiestnení  stavby -  
 Ján Rusič /39/. Trhacie práce - čistenie kanálov /43/. Opatrenia na  
 zabránenie slintačky, krívačky  /47/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  



28 
 

 Mária Kotríková, Štefan Papcún, Juraj Papcún, Michal Papcún, Ján  
 Kotrík, Zuzana Hrinová. Úradné záznamy, zápisnice z previerok na  
 MNV. Súpis HZ. 

 151 1983  15 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Ľoch, Mária Vargová, Fedor  
 Feďo, Štefan Papcún, Ján Varkonda. Úradné záznamy a previerky na MNV. 

 

 
    152 1984                16 

 Rozhodnutie v dedičskej veci - Pavol Tocik, Andrej Ihnát Ján Megeš,  
 Ján Fecák, Juraj Papcún, Andrej Sabo, Ján Parikrúpa, Mária  
 Moskaľová, Zuzana Marciniková, Anna Ľochová, JRD Trhovište -  
 odvodnenie pozemkov III. stavba - vodohospodárske dielo. Úradné  
 záznamy a previerky na MNV. 

 153 1985  16 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Anna Papcúnová, Andrej  Petrík, Ján  
 Moldován, Zuzana Moldovanová. Úradné záznamy a previerky na  
 MNV. Správa z periodickej revízie - hospodárenia na MNV. Súpis  
 hospodárskych zvierat. 

 154 1986  93 - 178 16 
 Rozhodnutie - Východoslovenské energetické rozvodné závody -  
 zahustenie trafostanice /93/. Odňatie poľnohospodárskej pôdy pre  
 odvodnenie pozemkov JRD - 6. stavba /148/. ONV, odbor ÚPaSP,  
 odvodnenie pozemkov pre JRD - Štátna melioračná správa /163/.  
 Odňatie poľnohospodárskej pôdy pre odvodnenie pozemkov JRD -  
 7. stavba /178/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Papcún, Anton 
  Kanda, Ján Peško, Anna Koselová, Ján Horovčák, Alžbeta  
 Horovčáková. Úradné záznamy a previerky na MNV. Súpis hospo- 
 dárskych zvierat. 

 155 1987  262 16 
 Prevod nehnuteľností - Anna Marciníková č.d.8 /262/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Anton Hreha, Anna Marciníková, Andrej Marciník,  
 Ján Mižík, Andrej Blaškovič, Ján  Koščo, Michal Klimo, Ján Balog,  
 Ján Roka, Michal Horovčák, Ján Poľak, Pavol Ľoch, Michal Ondič,  
 Zuzana Bujaloboková, Zuzana Marciníková. Úradné záznamy a previerky. 

  



29 
 

 156 1988  38 - 111 16 
 Trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy na parcely v obci. /38/.  
 Prevod nehnuteľností - Ihnátová /111/. Rozhodnutie v dedičskej veci - 

  Anna Papcúnová, Anna Danková, Michal Klimo, Ondrej Sabo,  
 Ľudovít Lorinc, Anna Perzselyová. Správa z vykonanej periodickej  
 revízie - hospodárenia na MNV. Úradné záznamy a previerky na  

 

 157 1989  61 - 200 16 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Dobek /61/, - Alžbeta Tkáčová  
 /158/. - Ján Bučko /179/, - Kojanič  /200/. Úradné záznamy a  previerky  

                   na MNV. 
  

 

    158 1990               16 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Tomovčík, Barbora Tomovčíková,  
 Anton Ľoch, Barbora Garaničová, Ján Kočiško. Úradné záznamy a  
 previerky na MNV. 

 Účtovný materiál 

 159 1952  17 
 Hlavná kniha 1952. Pokladničný záznam stáleho preddavku 1952.  
 Denník 1952. 

  

 160 1953  17 
 Rozpočet na rok 1953. Denník 1953. 

 161 1956  17 
 Kniha príjmov 1956. 

    162         1958             17 
 Kniha pohľadávok 1958. 



30 
 

 163 1959  17 
 Denník 1959. Kniha výdavkov 1959. Kniha pohľadávok 1959.  
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV 1959. 

  

 164 1960  17 
 Denník 1960. Kniha príjmov 1960. Kniha výdavkov 1960. 
  

 165 1961  18 
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV 1961. Denník 1961-62. Kniha 
  príjmov 1961. Kniha výdavkov 1961. 

  

 166 1962  18 
 Kniha príjmov 1962. Kniha výdavkov 1962. 
  

 167 1963  18 
 Kniha pohľadávok 1963. 
  

 168 1964  18 
 Denník 1964. Kniha príjmov 1964. Kniha výdavkov 1964. 

 

 

    169 1965                18 
 Komplexný rozbor hospodárenia na MNV 1965. Inventarizácia 1965.  
 Denník príjmov a výdavkov   1965. Kniha príjmov 1965. Kniha výdavkov. 

 170 1966  19 
 Komplexné rozbory hospodárenia na MNV 1966. Inventarizácia  
 1966. Denník 1966. 



31 
 

 171 1967  19 
 Komplexné rozbory hospodárenia na MNV 1967. Denník 1967.  
 Kniha výdavkov 1967. Pokladničná kniha 1967. 

 172 1968  19 
 Komplexné rozbory hospodárenia na MNV 1968. Inventarizácia  
 1968. Kniha príjmov 1968. Kniha výdavkov 1968. Pokladničná kniha  
 1968. 

 173 1969  19 
 Komplexné rozbory hospodárenia na MNV 1969. Správa o  výsledku  
 ročnej inventarizácie 1969. Inventárna kniha  1969. Denník 1969.  
 Kniha príjmov 1969. Kniha výdavkov  1969. Kniha pohľadávok 1969.  

 174 1970  20 
 Správa o výsledku ročnej inventarizácie 1970. Komplexný rozbor  
 hospodárenia na MNV 1970. Denník  1970. Kniha príjmov 1970.  
 Kniha výdavkov 1970. 

 175 1971  20 
 Rozpočet na rok 1971. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1971. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1971. Prehľad aktív a pasív  

                   1971. 

 

 176 1972  20 
 Rozpočet na rok 1972. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1972. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1972. 

 177 1973  20 
 Rozpočet na rok 1973. Správa o výsledku inventarizácie  za rok 1973. 
  Inventárna kniha 1973. Výkaz o základných prostriedkoch 1973.  
 Prehľad aktív a pasív 1973. 

 178 1974  20 



32 
 

 Rozpočet na rok 1974. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1974. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1974. Výkaz o  
 základných prostriedkoch 1974. Prehľad aktív a pasív 1974. 

 179 1975  20 
 Rozpočet na rok 1975. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1975. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1975. Výkaz o  
 základných prostriedkoch 1975. Prehľad aktív a pasív 1975. 

 180 1976  20 
 Rozpočet na rok 1976. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1976. Správa o výsledku kontroly dane zo mzdy 1976.  Prehľad aktív 
  a pasív 1976. 

 181 1977  20 
 Rozpočet na rok 1977. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1977. Výkaz o základných prostriedkoch 1977. Prehľad aktív a pasív  
 1977. 

 
    182 1978                20 

 Rozpočet na rok 1978. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1978.  
 Výkaz o základných prostriedkoch 1978.  Prehľad aktív a pasív 1978. 

 183 1979  20 
 Rozpočet na rok 1979. Správa o výsledku inventarizácia za rok 1979.  
 Výkaz o základných prostriedkoch 1979. Prehľad aktív a pasív 1979. 

 184 1980  20 
 Rozpočet na rok 1980. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1980. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1980. Výkaz o  
 základných prostriedkoch 1980. Prehľad aktív a pasív 1980. 

 185 1981  21 
 Rozpočet na rok 1981. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1981.  
 Výkaz o základných prostriedkoch 1981. Prehľad aktív a pasív 1981. 



33 
 

 186 1982  21 
 Rozpočet na rok 1982. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1982. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1982. Výkaz o  
 základných prostriedkoch 1982. Výkaz o vyrubení  daní 1982.  
 Prehľad aktív a pasív 1982. 

 187 1983  21 
 Rozpočet na rok 1983. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1983. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1983. Výkaz o  
 základných prostriedkoch 1983. Prehľad aktív a pasív 1983. Výkaz o  
 vyrubení daní 1983. 
  

 

    188 1984                21 
 Rozpočet na rok 1984. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1984. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1984.Výkaz o  
 základných prostriedkoch 1984. Prehľad aktív a pasív 1984. Výkaz o  
 vyrubení daní 1984. 

 189 1985  21 
 Rozpočet na rok 1985. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1985. Správa o výsledku inventarizácie 1985. 

  

 190 1986  21 
 Rozpočet na rok 1986. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1986. Správa o výsledku hospodárenia za rok 1986. Výkaz o  
 základných prostriedkoch 1986. Prehľad aktív a pasív 1986. Výkaz o  
 vyrubení daní 1986. 

  

 191 1987  21 
 Rozpočet na rok 1987. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1987. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1987. Výkaz o  
 základných prostriedkoch 1987. Prehľad aktív a pasív 1987. 

  



34 
 

 192 1988  21 
 Rozpočet na rok 1988. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1988. Správa o výsledku inventarizácie za rok 1988. Výkaz o  
 základných prostriedkoch 1988. Prehľad aktív a pasív 1988. 

 

 193 1989  21 
 Rozpočet na rok 1989. Komplexný rozbor hospodárenia na MNV  
 1989. Výkaz o základných prostriedkoch 1989. Prehľad aktív a pasív  
 1989. 

 

 Ostatný materiál 

 
    194                  22 

 Neplatné pečiatky 16 ks  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

Menný register 

                       B 

 

  Balog Ján   137, 155 

  Balog Juraj   127,138 

  Balog Michal  132 

  Balog Mikuláš  136 

  Balog Pavol   123,127 

  Balog Štefan  125,126,127 

  Balog   149 

  Balogová Anna 123,130 

  Balogová vd.   130 

  Baran Juraj   126 

  Beniač Igor Dr.  125 

  Bereš Ján   122 

  Berešová Zuzana 138 

  Biačko Ján   131,132 

  Bilasová Anna 123 

  Blaškovič Andrej  155 

  Bobík Michal  126 

  Borko Ján   131 

  Bučko Ján   157 

  Bučko Mikuláš 127 

  Bučko Pavol  123 

  Bujalo-Boková Zuzana 155 

  Bukový Eugen 121,123 



36 
 

 

  C 

 

  Cifrák Ján   123 

 

  Č 

 

  Čižmár Ján   126 

  Čižmáriková Mária 123 

  Čuhanič Anton  131 

  Čuhanič Ján   127,132 

  Čuhaničová Alžbeta 136,137 

  Čuchran Michal  126 

 

  D 

 

  Danko Ján   119,137 

  Danková Anna 123,156 

  Dobek Michal  132,157 

  Dorová Anna  130 

  Dostálová Mária 127 

  Dudáš Ján   145 

 

  Ď 

 

  Ďurašová Mária  127 

  Ďurčanská Vilma 138 



37 
 

  Ďuriková Anna  130 

  Ďurina Ján   134 

 

  Dz 

 

  Dzurinová Mária  126 

  Džugan   149 

  Džugan Ján   147 

 

  E 

 

  Eiseltová Oľga 138 

  Eštok Michal   123,124,126,127,131 

  Eštoková Alžbeta 149 

  Eštoková Anna 127 

 

  F 

 

  Fecák Ján  152 

  Fecák Michal   126,127,128 

  Fecák Pavol  131 

  Fecáková Anna 122,130,136 

  Feďo Fedor  151 

  Fedor Ján   131 

  Fedorová Zuzana 129 

  Figník Pavol   130 

  Fojtík Ondrej   132 



38 
 

  Fondová Anna  126 

  Fonosová Zuzana 130 

 

  G 

 

  Garanič Ján   122  

  Garanič Juraj   130 

  Garanič Michal  136 

  Garanič Mikuláš  130 

  Garaničová Anna 132 

  Garaničová Barbora 158 

  Gonda Ján   136 

  Grlferendová   134 

  Groško Ján   132 

  Grošková Mária 126 

 

  H 

 

  Harman Michal 137 

  Hoľanová Mária 123 

  Homojová Anna 129 

  Horanič Ladislav  130 

  Horovčák Andrej  126,130 

  Horovčák Ján   138,140,149,154 

  Horovčák Juraj 138 

  Horovčák Michal  127,155 

  Horovčáková Alžbeta 154 



39 
 

  Horovčáková Mária 122,127,138,149 

  Hreha Andrej  127 

  Hreha Anton   155 

  Hric Michal   134 

  Hrinová Zuzana 150 

  Hublér Štefan   138 

  Hudácky Michal 138 

  Hurčík Andrej  125 

   

I 

 

  Ihnár Anton   131,133 

  Ihnát Andrej  135,152 

  Ihnát Ján   125,127,137 

  Ihnát Juraj   121 

  Ihnát Michal   126,133,140 

  Ihnát Pavol  123,127 

  Ihnát Štefan  134,136 

  Ihnátová   156 

  Ihnátová Mária  128 

 

  J 

 

  Jablonská Mária 132 

  Jaminda Michal  126 

  Janošová   142 

  Janov Michal   136 



40 
 

  Jarabák Ján   121,131,134 

  Jarabák Milan  130,137 

  Jarabák Pavol   119,131,134 

  Jarabák Slavomír 130 

  Jarabáková Oľga 137 

  Jenčo Anton   136 

  Jenčová Anna  127 

  Ješko Juraj  134 

  Ješková Mária  127 

   

K 

 

  Kačkoš Pavol   128 

  Kanda Andrej   136 

  Kanda Anton  154 

  Kanda Juraj   133 

  Kanda Štefan              133 

  Karbulec Pavol  127 

  Katančík Pavol  129 

  Katančíková Zuzana 127 

  Klima Andrej   144 

  Klima Michal   127 

  Klimanová Drahuša 148 

  Klimo Ján   126 

  Klimo Michal   155,156 

  Koba Juraj   138 

  Kočiško Ján   158 



41 
 

  Kočíško Jozef  127 

  Kočiško Pavol  136,138 

  Kočišková Anna  130 

  Kočišová   149 

  Kočišová Zuzana 148 

  Kohn Adolf  134 

  Kojanič   157 

  Koložvari Alžbeta 125 

  Koložváryová Alžbeta 129 

  Kondášová Anna 127   

  Korbulec Ján   122,125,126,130 

  Korbulec Pavol  131 

  Korbuľová Anna 149 

  Koreňová Anna  126 

  Koselová Anna 154 

  Koščo Ján   132,155 

  Koščová Zuzana 132 

  Kotrík Ján   150 

  Kotriková Mária 150 

  Kozmová Etela 123 

  Kuncová Anna 138 

  Kušnír Jozef   136 

 

  L 

   

  Lacko Pavol   126 

  Lajošová Zuzana 126 



42 
 

  Lehocká Vilma  133 

  Leško Anton   131 

  Leško Juraj   125,130 

 

  Ľ 

 

  Ľoch Anton   134,158 

  Ľoch Emil  145 

  Ľoch Ján   127,130,131,137,144 

  Ľoch Michal   123,138,151 

  Ľoch Pavol   129,131,155 

  Ľoch   149 

  Ľochová Anna 131,152 

  Ľochová Zuzana 130 

  Lorinc Ľudovít  125,128,156 

  Lukáč Andrej   171 

  Lukačín Ján   131,132 

 

  M 

 

  Macejko Ján  125 

  Makeľ Juraj  132,129 

  Marcin Ján   130,131 

  Marcin Pavol  127 

  Marciník Andrej  155 

  Marciník Ján   127 

  Marciník Michal 137 



43 
 

  Marciník Štefan 123 

  Marciníková Anna  126,155 

  Marciniková Zuzana 152,155 

  Marjovičová Anna  131 

  Mašlenik Michal 130 

  Maťaš Ján   131,132,134 

  Maťaš Juraj   136,137 

Maťašová Alžbeta  132 

  Maťašová Jolana 134 

  Maťašová Mária 137 

  Maťašová Zuzana 132 

  Matina Juraj   130 

  Matta Štefan   132 

  Mattová Zuzana 127 

  Megeš Ján   152 

  Megisová Anna  125 

  Mihaľová Mária 129 

  Mikula Michal 132 

  Miňovská Anna 127 

  Mižík Ján   155 

  Mižík Juraj   126,127,134 

  Moldován Ján  153 

  Moldovanová Zuzana 153 

  Moskaľ Ján   125 

  Moskaľová Mária 152 

  Mráz Pavol   134 

  Mytnicková Anna 124 



44 
 

 

  O 

 

  Odzganová Barbora 127,128 

  Ondič Michal   124,126,130,155 

  Ondo Ján   138 

  Ondo Juraj   131 

  Ondovčík Jozef 123,130 

 

  P 

 

  Pal Ľudovít  123,124 

  Palová Etela  123 

  Paľovčíková Mária 136 

  Papcún Andrej  125,131,146 

  Papcún Ján   127,136 

  Papcún Jozef   131,138 

  Papcún Juraj   126,127,132,138,150,152 

  Papcún Michal  125,127,130,134,136,150,154 

  Papcún Milan   149 

  Papcún Slavomír 143 

  Papcún Štefan  125,134,138,142,150,151 

  Papcúnová Anna 163 

  Papcúnová Mária 130 

  Papcunová Zuzana 138 

  Parihus Michal 127 

  Parikrupa Ján   124,152 



45 
 

  Paulov Ján   145 

  Pavlo Ján   126 

  Pavlová Mária  126 

  Pavlová Zuzana 128,133 

  Perzselyová Anna 156 

  Peržeľ Ján   125,127 

  Peržeľ Július   126 

  Peržeľ Michal  130 

  Peržeľová Mária 133 

  Peržeľová Zuzana 126,127 

  Peško Ján   154 

  Petruk Andrej   130,131 

  Poľak Ján   155 

  Polák Ján   125,126 

  Polák M.   142 

  Poľák Michal   136 

  Poláková Anna 124 

  Poláková  142 

  Popovič Pavol  133 

  Putnocká Helena 140 

  Putnovský Štefan  131 

 

  R 

 

  Repko Ján   130 

  Repková Mária 130 

  Revický Juraj   128,131,132,142 



46 
 

  Rimar Ján   137 

  Rimár Ján   130 

  Rimár Michal   124 

  Rimar Ondrej   148 

  Rimárová Anna 129 

  Roka Ján   155 

  Roka Jozef  127,137 

  Roka Michal   127,149 

  Roková Anna  131 

  Roman Michal  131 

  Romanová Zuzana 131 

  Rusič Ján   150 

 

  S 

 

  Sabo Andrej  152 

  Sabo Ondrej  156 

  Sabo Pavol  130 

  Sciranková Mária 130 

  Seman Ján   125 

  Semjan Michal  136 

  Semjanová Anna  123 

  Semjanová Mária 123 

  Smaržíková Anna 122 

  Smriga Juraj  132,136 

  Soták Ján   126 

  Sotáková Mária 134 



47 
 

  Staroškovič Michal 127,138,144 

  Staroškovič Pavol  127,131 

  Surmin Pavol   146 

  Surmin Štefan  123,142 

  Surminová Anna 149 

 

  Š 

 

  Šaraničová Zuzana 126 

  Ščerbová Mária  136 

  Štefániková Júlia 122 

  Šurima Pavol   123 

  Šurina Andrej  128 

  Šurina Anton   130 

  Šurinová Žofia 131 

  Švorc Samuel   134 

 

  T 

  Tirpák Juraj   121 

  Tirpák Michal  131 

  Tirpáková Alžbeta 130 

  Tirpáková Zuzana 131 

  Tkáč Ján  121,125,130,1332,133,146,149 

  Tkáč Juraj   131,132,137 

  Tkáč Michal   121,131 

  Tkáč Pavol   133 

  Tkáčik Ján  122 



48 
 

  Tkáčik Juraj  138 

  Tkáčová Alžbeta 157 

  Tkáčová Anna  127 

  Tocik Ján   138 

  Tocik Pavol   127,152 

  Tomáš Ján   122,126,149 

  Tomáš Juraj  127 

  Tomáš Michal  127,130,137 

  Tomášová Zuzana 137 

  Tomovčík Ján  158 

  Tomovčíková Barbora 158 

  Torma Andrej  138 

  Torma Juraj  127 

  Torma Pavol   125,126 

  Tóth František  121 

  Tóth Július  138 

 

  U 

  Urdianyk Bazilej  121 

  V 

 

  Varga Ján   125,128,144 

  Varga Michal   125,126,127,133,146 

  Vargová Mária 147,151 

  Vargulič Štefan 127 

  Varhola Ján   138 

  Varkonda Ján   127,132,151 



49 
 

  Vojak Ján   146 

 

  Z 

 

  Zajac Michal  138 

  Zákutný Ján   141 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Názov fondu:           Miestny národný výbor v Bánovciach nad Ondavou 

Značka fondu:                         MNV-BAN 

Typ pomôcky:                             inventár 

Časový rozsah fondu:     1950 – 1990  

Miesto uloženia: Štátny okresný archív v Michalovciach 

Počet inventárnych jednotiek: 194 

Počet ukladacích jednotiek: 21 

Stav ku dňu: 31. 12. 1997 

Fond usporiadala: Gabriela Širochmanová 

Inventár zostavila: Gabriela Širochmanová 

Počet strán: 50 

Prepísala: Gabriela Širochmanová 


